serviços para o uso de licenças de softwares do fabricante Autodesk, sendo 4 (quatro) do AutoCAD 
LT 2024 e 1 (uma) do Revit Full 2024, do tipo usuário único, com subscrição de 3 (três) anos, 
compreendendo os serviços técnicos de suporte e atualizações, no valor total de R$52.950,00 
(cinquenta e dois mil, novecentos e cinquenta reais). 

III- Declaro que a presente despesa atende aos requisitos da Lei de Responsabilidade Fiscal, 
tendo adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com o 
Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias.